ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСГЕРСГВО ОБЩЕСГВЕННОЙ БЕЗОПАШОСГИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСГИ

ПРИКАЗ

31fJ/ 2Г:/о/ № fJ

г. Екатеринбург

Об утверждении Примерных норм бесплатной выдачи специальной одежды,

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты

работникам государственного казенного учреждения Свердловской области

«Служба спасения Свердловской области»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от О 1.09.201 О № 777н «Об утверждении Типовых
норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты работникам, занятым на работах с вредными

и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых

температурных условиях или связанных с загрязнением», постановлением

Правительства Свердловской области от 16.12.2016 № 868-ПП «О Министерстве
общественной безопасности Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить Примерные нормы бесплатной выдачи специальной одежды,
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам

государственного казенного учреждения Свердловской области «Служба

спасения Свердловской области» (прилагаются).

2. Начальнику государственного казенного учреждения Свердловской

области «Служба спасения Свердловской области» Рыбальченко В.В. разработать

и утвердить положение о вещевом обеспечении работников государственного

казенного учреждения Свердловской области «Служба спасения Свердловской

области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра общественной безопасности Свердловской области А.В. Клешнина.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр общественной безопасности

Свердловской области А.Н. Кудрявцев

Отпечатано в ООО «Типография ФортДиалоr» для Министерства общественной безопасности Свердловской области. Тираж 1000. Заказ 1870436.

2
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства

общественной безопасности

Свердловской области

от ?! и l [i/ g № _,__/..е__/ __

ПРИМЕРНЫЕ НОРМЫ

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты работникам государственного казенного

учреждения Свердловской области «Служба спасения

Свердловской области»

Номер Наименование имущества Единица Коли- Срок носки

строки измерения чество (лет)

1 2 3 4 5

1. 1. При ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ
при ликвидации чрезвычайных ситуаций, несении дежурств,

выполнении учебно-тренировочных сборов (мероприятий)

(повседневный комплект одежды):

2. Начальник, заместитель начальника, начальник поисково-спасательного

отряда, начальник поисково-спасательной группы, начальник

подразделения «Водолазная служба», водолазный врач, водолазный

специалист, спасатель.

3. Костюм летний из смешанных тканей комплект 1 1
4. Костюм зимний с синтетическим комплект 1 2

утеплителем

5. Головной убор летний штука 1 3
6. Головной убор зимний штука 1 3
7. Футболка хлопчатобумажная штука 3 1
8. Ботинки с высокими берцами зимние пара 1 3
9. Ботинки с высокими берцами пара 1 3
10. Джемпер полушерстяной штука 1 4
11. Комбинезон спасателя комплект 1 1
12. Костюм тренировочный комплект 1 2
13. Костюм из водоотталкивающей ткани комплект 1 2
14. Ботинки трекинговые пара 1 4
15. Сапоги резиновые с антипрокольной пара 1 4

подошвой или сапоги болотные с

защитным подноском

16. Рукавицы комбинированные пара 4 1
17. Перчатки хлопчатобумажные пара 4 1
18. Перчатки утепленные пара 2 1

3
1 2 3 4 5

19. Каска защитная штука 1 3

20. Перчатки резиновые пара 1 до износа

21. Очки защитные от механических штука 1 до износа

повреждений

22. Накомарник штука 1 до износа

23. Костюм противоэнцефалитный или комплект 1 до износа

костюм противомоскитный

24. Плащ непромокаемый с капюшоном штука 1 до износа

25. Комплект специальной одежды комплект 1 до износа

химической защиты

26. Перчатки антивибрационные пара 1 дежурные

27. Наушники противошумные комплект 1 дежурные

28. Галоши или боты диэлектрические пара 1 дежурные

29. Перчатки диэлектрические пара 1 дежурные

30. Костюм из нетканого материала комплект одноразовый

31. Дополнительно

(инвентарный комплект):

32. 1.1. При выполнении работ по подготовке и ликвидации чрезвычайных
ситуаций при наводнениях, паводках,

на водных акваториях, при выполнении водолазных работ:

33. Костюм водонепроницаемый из комплект 1 3
мембранной ткани

34. Костюм утепленный комплект 1 3
из мембранной ткани

35. Чулки утепленные пара 1 3
36. Термоноски влагоотводящие пара 3 1
37. Полушубок штука 1 4
38. Валенки с галошами или зимние пара 1 4

сапоги с утепленным вкладышем

39. Шапка-ушанка с кожаным верхом штука 1 3
40. Феска штука 1 2
41. Чулки хлопчатобумажные пара 2 1
42. Носки шерстяные пара 2 1
43. Перчатки полушерстяные пара 2 1
44. Варежки шерстяные пара 2 1
45. 1.2. При работе в зоне пониженных температур:
46. Костюм утепленный комплект 1 5

из мембранной ткани

47. Подстежка утепляющая штука 1 5
48. Унты меховые или зимние сапоги с пара 1 5

утепленным вкладышем

4
1 2 3 4 5

49. Рукавицы меховые пара 1 3

50. Каска ветрозащитная штука 1 5
51. Шапка меховая штука 1 3

52. 1.3. При выполнении работ в горах:
53. Куртка ветровлагозащитная штука 1 5

на пуху из мембранной ткани

54. Брюки ветровлагозащитные штука 1 5
55. Перчатки горнолыжные пара 1 3

56. Гетры на ботинки трекинговые пара 1 3
57. Ботинки горные пластиковые пара 1 3
58. Бахилы на ботинки горные пара 1 5

пластиковые

59. Рукавицы пуховые пара 1 3
60. Верхонки для пуховых рукавиц пара 1 3
61. 2. При обеспечении постоянной готовности сил и средств

к реагированию на чрезвычайные ситуации:

62. 1. Специалист, начальник гаража, инженер, диспетчер, психолог

63. Костюм летний из смешанных тканей комплект 1 3
64. Костюм утепленный комплект 1 3
65. Головной убор летний штука 1 3
66. Головной убор зимний штука 1 3
67. Футболка хлопчатобумажная штука 2 1
68. 2. Слесарь-электрик

69. Перчатки диэлектрические пара 1 дежурные

70. Галоши или боты диэлектрические пара 1 дежурные

71. Очки защитные от механических штука 1 дежурные

повреждений

72. Сапоги резиновые со вставным пара 1 3
утеплителем

73. Костюм хлопчатобумажный комплект 1 1
74. Рукавицы комбинированные пара 4 1
75. Костюм на утепляющей прокладке комплект 1 2
76. Сапоги кирзовые пара 1 2
77. Плащ прорезиненный штука 1 дежурный

78. 3. Начальник медицинской службы, фельдшер
79. Костюм летний из смешанных тканей комплект 1 3
80. Костюм зимний с синтетическим комплект 1 3

утеплителем

81. Головной убор летний штука 1 3
82. Головной убор зимний штука 1 3
83. Футболка хлопчатобумажная штука 2 1

5
1 2 3 4 5

84. Ботинки с высокими берцами пара 1 3
85. Ботинки с высокими берцами зимние пара 1 3
86. Джемпер полушерстяной штука 1 4
87. Колпак антибактериальный из штука 5 1

смешанных тканей

88. Халат или костюм штука 3 1
антибактериальный из смешанных (комплект)

тканей

89. Бахилы антибактериальные из пара 2 1
смешанных тканей

90. 4. Документовед

91. Халат хлопчатобумажный штука 1 1
92. 5. Водитель автомобиля

93. Костюм летний из смешанных тканей комплект 1 1
94. Костюм зимний с синтетическим комплект 1 2

утеплителем

95. Головной убор летний штука 1 3
96. Головной убор зимний штука 1 3
97. Футболка хлопчатобумажная штука 2 1
98. Ботинки с высокими берцами пара 1 3
99. Ботинки с высокими берцами зимние пара 1 3
100. Джемпер полушерстяной штука 1 4
101. Комбинезон хлопчатобумажный комплект 1 1
102. Рукавицы комбинированные пара 6 1

двупалые

103. Перчатки хлопчатобумажные пара 6 1
104. Валенки с галошами или зимние пара 1 4

сапоги с утепленным вкладышем

105. Полушубок штука 1 5
106. 6. Заведующий складом

107. Халат хлопчатобумажный штука 1 1
108. Рукавицы комбинированные пара 2 1
109. Костюм на утепляющей прокладке комплект 1 2
110. 7. Заведующий хозяйством

111. Халат хлопчатобумажный штука 1 1
112. Рукавицы комбинированные пара 6 1
113. Перчатки резиновые пара 6 1
114. Куртка на утепляющей прокладке штука 1 3
115. 8. Механик

116. Костюм летний из смешанных тканей комплект 1 3
117. Костюм утепленный комплект 1 3

6
1 2 3 4 5

118. Головной убор летний штука 1 3
119. Головной убор зимний штука 1 3
120. Футболка хлопчатобумажная штука 2 1
121. Рукавицы комбинированные пара 4 1
122. Сапоги кирзовые пара 1 1
123. 9. Уборщик служебных помещений

124. Халат хлопчатобумажный штука 1 1
125. Перчатки резиновые пара 12 1

Примечания:

1. Приобретение специальной одежды, специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты работникам государственного казенного

учреждения Свердловской области «Служба спасения Свердловской области»

осуществляется в пределах доведенных государственному казенному

учреждению Свердловской области «Служба спасения Свердловской области»

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации.

2. Виды имущества, указанные в строках 3, 4, выдаются работникам
государственного казенного учреждения Свердловской области «Служба

спасения Свердловской области», замещающим должности начальника,

заместителя начальника, начальника поисково-спасательного отряда,

начальника поисково-спасательной группы, начальника подразделения

«Водолазная служба», из расчета 2 комплекта костюма летнего из смешанных
тканей на 1 год, 2 комплекта костюма зимнего с синтетическим утеплителем
на 2 года.

		2019-02-06T12:31:08+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"